
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: PROVVEDIMENTI RELATIVI ALLA
PULIZIA STRADE IN ZONA INDUSTRIALE. ATTO
DI INDIRIZZO.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di marzo alle ore 17:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 37

Data 27-03-2017

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 37
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO PROVVEDIMENTI RELATIVI ALLA PULIZIA STRADE IN ZONA
INDUSTRIALE. ATTO DI INDIRIZZO.

L A   G I U N T A   C O M U N A L E

Considerato lo stato di degrado dovuto alla scarsa manutenzione e pulizia delle strade in zona
industriale, con particolare riguardo al tratto di Strada Provinciale 101, dallo svincolo della
Ex SS. 494 alla rotonda “Intals”, e alla Strada degli Asini;
Preso atto che tale situazione, dovuta oltre che all’inciviltà delle persone, risente molto del
traffico pesante ed in particolare del passaggio dei numerosi compattatori che si recano
giornalmente al Termovalorizzatore e che frequentemente rilasciano rifiuti rimasti
“agganciati” all’esterno della carrozzeria;
Preso atto che la Provincia di Pavia, proprietaria della strada, nonostante varie sollecitazioni,
si sia di fatto dimostrata nell’impossibilità di programmare interventi di pulizia e
manutenzione della banchina stradale;
Considerata altresì la necessità e indifferibilità di un intervento immediato sul tratto
interessato in caso di nevicate o gelate, al fine di evitare, di fatto, un isolamento del territorio
comunale;
Dato atto che, su richiesta del Comune di Parona, Lomellina Energia srl, con nota del
08.03.2017, n. 1394, ha dichiarato la propria disponibilità ad intervenire con un contributo
straordinario di € 10.000,00.= per gli interventi necessari di pulizia e manutenzione delle
banchine sulle strade di cui sopra;
Richiesta e ottenuta dalla Provincia l’autorizzazione ad intervenire in modo sussidiario sulla
strada indicata, di sua proprietà, con nota n. 3873 del 23.01.2017;
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
VISTI i pareri espressi dai responsabili dei servizi competenti, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i.;
             Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A
DI PROCEDERE, con atto di indirizzo, alla realizzazione di un Piano di manutenzione delle
banchine stradali e di pulizia meccanizzata delle strade in tutta la zona industriale, con
particolare riguardo al tratto Strada Provinciale 101, dallo svincolo della Ex SS. 494 alla
rotonda “Intals”, e alla Strada degli Asini;



DI PREDISPORRE, a tale riguardo, il taglio degli arbusti e della vegetazione sulle banchine
delle strade di cui sopra e sul cavalcaferrovia e la programmazione della pulizia del manto
stradale a mezzo di spazzatrice meccanica;
DI DARE ATTO che Lomellina Energia srl si è dichiarata disponibile, per la realizzazione di
tali interventi, con l’erogazione di un contributo, per l’anno 2017, di € 10.000,00.=;
DI PREVEDERE, esclusivamente per motivi di sicurezza, in caso di nevicate o gelate,
eventuali interventi straordinari sul suddetto tratto di strada provinciale, già da tempo inserito
nel piano neve comunale;
DI DEMANDARE all’Ufficio Tecnico Comunale gli atti conseguenti alla presente
deliberazione;
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con votazione unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 27-03-2017 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Piero Saino

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 27-03-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    05-04-2017     al     20-04-2017

Addì 05-04-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 05-04-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 05-04-2017 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  15-04-2017  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


